PAGE
5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

29сессии
с. Новоспасск
23.12.2013г.
«О бюджете Новоспасского сельсовета Барабинского района

 на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

              Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе  в  Новоспасском сельсовете Барабинского района», Приказом Минфина России от 01 июля 2013 г. № 65н "Об утверждении указаний  о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации"

Совет депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области РЕШИЛ:

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района  на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района    в сумме 7898,0 тыс. рублей, согласно приложению 1 к настоящему решению в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 7586,5тыс.рублей, из них межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 7586,5тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Новоспасского сельсовета  Барабинского района  в сумме 7898,0 тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики  бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района    на 2015 год и на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района    на 2015 год в сумме 7069,3тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 6755,0 тыс.рублей, из них межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6755,0тыс. рублей, и на 2016 год в сумме 8016,3 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 7695,5 тыс.рублей, из них межбюджетные трансферты получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 7695,5 тыс. рублей.;

2) общий объем расходов бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района  на 2015 год в сумме 7069,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 174,9 тыс. рублей, и на 2016 год в сумме 8016,3  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 400,5 тыс. рублей;

Статья 2. Главные администраторы доходов местного бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета

1. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета Новоспасского сельсовета  Барабинского района  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов  к настоящему решению, в том числе:
1) перечень главных администраторов доходов бюджета Новоспасского сельсовета  Барабинского района, за исключением безвозмездных поступлений (приложение 2);

2) перечень главных администраторов безвозмездных поступлений (приложение 3).

2. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района     на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 3. Формирование доходов местного бюджета

Установить, что доходы бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016годов год формируются за счет доходов от предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов, пеней и штрафов по ним, неналоговых доходов, а также за счет безвозмездных поступлений.

Статья 4. Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Установить нормативы  распределения доходов между бюджетами бюджетной системы российской Федерации, не установленные  бюджетным законодательством Российской Федерации.

1. не установленные бюджетным законодательством  Российской Федерации  нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы  Российской федерации в части налоговых и неналоговых доходов согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. не установленные бюджетным законодательством  Российской Федерации  нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в части безвозмездных поступлений согласно приложению 6 к  настоящему решению.

Статья 5. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

1. Установить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:

1) на 2014 год согласно  приложения 7  к настоящему решению;

2) на 2015 - 2016 годы согласно приложения 8 к настоящему решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Новоспасского сельсовета  Барабинского района  :

1) на 2014 год согласно приложения 9 к настоящему решению;

2) на 2015 - 2016 годы согласно  приложения 10 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств  бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района  :

1) на 2014 год согласно приложения 11 к настоящему решению;

2) на 2015- 2016 годы согласно приложения 12 к настоящему решению.

4. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг) предоставляются в случаях, если их предоставление предусмотрено федеральным законодательством и (или) законодательством Новосибирской области.

Порядок предоставления указанных субсидий устанавливается администрацией Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области .

5. Установить, что в 2014 - 2016 годах за счет средств бюджета Новоспасского сельсовета  Барабинского района  оказываются муниципальные услуги (выполняются работы) в соответствии с перечнем, объемом и нормативами финансовых затрат (стоимостью) муниципальных  услуг (работ), утвержденными администрацией Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области. Выполнение казенными  учреждениями и иными юридическими лицами муниципальных услуг (работ) осуществляется в соответствии с муниципальным заданием, сформированным в соответствии с порядком формирования муниципального задания, установленным администрацией Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
Статья 6.Особенности заключения и оплаты договоров (муниципальных контрактов)

1. Заключение и оплата казенными учреждениями, исполнительными органами местного самоуправления договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

2. Установить, что  муниципальные учреждения, администрация Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) - по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств,  а также по договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;

2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным договорам (контрактам);

3) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) - по распоряжению Главы  Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

Статья 7. Муниципальный внутренний долг Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета  Новоспасского сельсовета Барабинского района  на 1 января 2015 года в сумме 155,7тыс. рублей,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  0,00 тыс. рублей, на 1 января 2016 года в сумме 157,1тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  0,00 тыс. рублей  и на 2016 год  в сумме 160,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  0,00 тыс. рублей.
Статья 8. Особенности использования остатков целевых средств, поступивших из областного бюджета в местный бюджет

Установить, что неиспользованные  в 2013г году целевые средства, переданные из областного бюджета  в бюджет  Новоспасского сельсовета Барабинского района  ,   подлежат возврату в доход областного  бюджета в порядке установленном областным финансовым органом.
Зачисленные в доход областного бюджета неиспользованные остатки целевых средств могут быть возвращены в бюджет Новоспасского сельсовета Барабинского района  при установлении наличия потребности в использовании их на те же цели в соответствии с решениями главных администраторов доходов областного бюджета от возврата неиспользованных остатков целевых средств.
Статья 9. Особенности доведения лимитов бюджетных обязательств и санкционирование оплаты денежных обязательств
Установить, что при отсутствии  нормативного правового акта администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, устанавливающего расходные обязательства бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района, доведение лимитов бюджетных обязательств по таким расходам  бюджета Новоспасского сельсовета  Барабинского района  до получателей средств  бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района  осуществляется администрацией Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области после принятия соответствующего  нормативного правового акта администрацией Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

Статья 10. Особенности исполнения местного бюджета в 2014 году

Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2014 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного   бюджета, связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между получателями бюджетных средств местного бюджета:

1) перераспределение бюджетных ассигнований между видами расходов классификации расходов бюджетов, предусмотренных получателю бюджетных средств местного  бюджета на предоставление субсидий на конкурсной основе (грантов) физическим и юридическим лицам в области культуры, образования и науки;

2) реорганизация муниципальных  учреждений;

3) перераспределение бюджетных ассигнований между элементами вида расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных получателю бюджетных средств местного бюджета по соответствующему разделу, подразделу,  целевой статье, группе и подгруппе вида расходов классификации расходов бюджетов (за исключением случаев, установленных настоящим Решением и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами администрации Барабинского района области);

4) изменение бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджетов и расходов бюджетов Российской Федерации без изменения целевого направления расходования бюджетных средств.

Статья 11. Вступление в силу настоящего Решения
Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                                     В.В.Медведев